
 
 

Vytvořeno  02.09.2022 14:10:11 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    9  

 

 
 

Příspěvek do 25. schůze Rady města Kuřimi konané dne 17.08.2022  
 
Revitalizace školních hřišť ZŠ Tyršova a ZŠ Komenského - Dodatek č. 2 k SOD 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A – dodatek č.2 k SOD  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Revitalizace školních hřišť ZŠ Tyršova a ZŠ Komenského“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: II-OI-2022-005 
Zajišťující odbor (ZO): odbor investiční (dále „OI“) 
 
Dne 01.06.2022 Rada města Kuřimi schválila usnesením č. R/2022/0249 výsledek hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu v režimu II. kategorie s názvem „Revitalizace školních hřišť ZŠ 
Tyršova a ZŠ Komenského“ a uzavření smlouvy o dílo se společností PROSTAVBY, a. s., se sídlem 
Dědina 447, 683 54 Otnice, IČO 27713130 ve výši 1.846.501,66 Kč včetně DPH jejíž předmětem jsou 
stavební práce na vybudování polyuretanové dráhy v areálu ZŠ Tyršova a revitalizaci školního hřiště v 
areálu ZŠ Komenského. Následně 20.07.2022 rada schválila usnesením č. R/2022/0336 uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností PROSTAVBY, a. s., který spočívá v navýšení ceny 
o 380.757,56 Kč včetně DPH, jehož předmětem je rekonstrukce polyuretanové rozběhové dráhy 
a doskočiště pro skok do dálky v areálu ZŠ Tyršova. 

V průběhu realizace vznikl požadavek na opravu a vyčištění stávající polyuretanové dráhy v areálu ZŠ 
Tyršova. Jedná se o vyčištění stávající polyuretanové běžecké dráhy délky 60 m, šířky 2,5 m a lokální 
opravy vydutého povrchu dráhy, včetně obrubníků způsobené kořenovým systémem přilehlých 
stromů. Cenová nabídka zhotovitele na opravu a vyčištění stávající polyuretanové dráhy v rámci 
probíhající veřejné zakázky činí 117.033,77 Kč bez DPH, to je 141.610,86 Kč včetně DPH. 

Celkové náklady na veřejnou zakázku malého rozsahu činí: 

Cena díla dle SOD 

 Cena díla dle SOD bez DPH 1.526.034,43 Kč 

 DPH 21 % 320 467,23 Kč 



 
 

Vytvořeno  02.09.2022 14:10:11 2 

 Cena díla dle SOD včetně DPH 1 846 501,66 Kč 

Cena díla dle Dodatku č. 1 

 Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 314.675,67 Kč 

 DPH 21 % 66.081,89 Kč 

 Cena díla dle Dodatku č. 1 včetně DPH 380.757,56 Kč 



 
 

Vytvořeno  02.09.2022 14:10:11 3 

Cena díla dle Dodatku č. 2 

 Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH 117.033,77 Kč 

 DPH 21 % 24.577,09 Kč 

 Cena díla dle Dodatku č. 2 včetně DPH 141.610,86 Kč 

Celková cena díla 

 Cena celkem bez DPH 1.957.743,87 Kč 

 DPH 21 % 411.126,21 Kč 

 Cena celkem včetně DPH 2.368.870,08 Kč 
 

Z důvodu rizika, že si dítě na nerovné ploše může způsobit úraz a právě probíhajících stavebních 
prací stejného charakteru v dané lokalitě, OI doporučuje Radě města Kuřimi schválit uzavření Dodatku 
č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.06.2022 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 08.08.2022 na zakázku 
„Revitalizace školních hřišť ZŠ Tyršova a ZŠ Komenského“ se společností PROSTAVBY, a. s., se 
sídlem Dědina 447, 683 54 Otnice, IČO 27713130, který spočívá v navýšení ceny o 141.610,86 Kč 
včetně DPH. 

Dodatek č. 2 ve výši 141.610,86 Kč včetně DPH bude hrazen z rozpočtu města ORG 1470000000 
„Příspěvek ZŠ Kuřim Tyršova - revitalizace zeleně, hřiště a prostranství školy“. 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.06.2022, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
08.08.2022 na zakázku „Revitalizace školních hřišť ZŠ Tyršova a ZŠ Komenského“ se 
společností PROSTAVBY, a. s., se sídlem Dědina 447, 683 54 Otnice, IČO 27713130, který 
spočívá v navýšení ceny o 141.610,86 Kč včetně DPH. 
 
Termín plnění: 31.08.2022 
Zodpovídá: Ing. Olga Hanáková - referent - investice 
 
  

 
 
 



 
 
 

 
 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 „Revitalizace školních hřišť ZŠ Tyršova a ZŠ 

Komenského“ 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“)  
 
 

Objednatel 

Název: Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace 

Sídlo:    Tyršova 1255/56, 664 34 Kuřim 
IČO:  49457888 
Bankovní ústav:   Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:  19-5179 490 267/0100 
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Bc. Hana Kočevová, ředitelka školy 
Zástupce Objednatele pro věci technické:  

Stanislav Bartoš, e-mail: bartos@kurim.cz 
Tel. 541 422 373, 606 705 879, 
Ing. Olga Hanáková, e-mail: hanakova@kurim.cz 
tel.:541 422 364, 601 082 761 

(dále jen Objednatel) 
 

Zhotovitel 

Název: PROSTAVBY, a.s. 
Sídlo: Dědina 447, 683 54 Otnice 
Zapsán: Krajský soud v Brně 

Oddíl B, vložka 4811 
IČO: 27713130 
DIČ: CZ27713130 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 258746889/0300 
Zastoupen ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx, místopředsedou představenstva 
Zástupce Zhotovitele pro věci technické: Viktor Svoboda, předseda představenstva 

 tel.: xxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále jen Zhotovitel) 

Článek 1 
PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly, v souladu s  čl. 12.2 Závěrečná ustanovení, na změně předmětu a ceny 

díla dle Smlouvy o dílo ze dne 27. 06. 2022, ve znění Dodatku č.1 ze dne 08. 08. 2022, (dále jen 

„Smlouva“), na tomto Dodatku č. 2 Smlouvy, a to z důvodu víceprací, které byly v průběhu stavby 

odsouhlaseny 

takto: 

Článek 1 Předmět smlouvy, odstavec 1.2 se doplňuje o odrážku D) tohoto znění: 

Část D) Oprava a vyčištění stávající polyuretanové dráhy v areálu ZŠ Tyršova 

Jedná se o vyčištění stávající polyuretanové běžecké dráhy délky 60 m, šířky 2,5 m a 
lokální opravy vydutého povrchu dráhy, včetně obrubníků způsobené kořenovým 
systémem přilehlých stromů. 

 



Stránka 2 z 3 
 

V článku 3 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se ruší odstavec 3.1 a nahrazuje novým 

zněním takto: 

3.1 Výše sjednané ceny 

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

Část A) Vybudování polyuretanové dráhy v areálu ZŠ Tyršova 

 Cena části A díla bez DPH 829.177,58 Kč 

 DPH 21 % 174.127,29 Kč 

 Cena části A díla včetně DPH 1.003.304,87 Kč 

Část B) Revitalizace školního hřiště v areálu ZŠ Komenského 

 Cena části B díla bez DPH 696.856,85 Kč 

 DPH 21 % 146.339,94 Kč 

 Cena části B díla včetně DPH 843.196,79 Kč 

Část C) Rekonstrukce polyuretanové rozběhové dráhy a doskočiště pro skok do dálky v areálu 
ZŠ Tyršova 

 Cena části C díla bez DPH 314.675,67 Kč 

 DPH 21 % 66.081,89 Kč 

 Cena části C díla včetně DPH 380.757,56 Kč 

Část D) Oprava a vyčištění stávající polyuretanové dráhy v areálu ZŠ Tyršova 

 Cena části D díla bez DPH 117.033,77 Kč 

 DPH 21 % 24.577,09 Kč 

 Cena části D díla včetně DPH 141.610,86 Kč 

Celková cena díla 

 Cena celkem bez DPH 1.957.743,87 Kč 

 DPH 21 % 411.126,21 Kč 

 Cena celkem včetně DPH 2.368.870,08 Kč 

Článek 2 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 2 souhlasí a že byl sepsán na základě 

jejich pravé a svobodné vůle. 

2.3 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a tři 

Objednatel. 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že 

celý text dodatku bude, v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o registru smluv“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, 

že elektronický obraz dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru 

smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření. 

2.5 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost nastává, 

dle zákona o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

  



Stránka 3 z 3 
 

2.6 Tento Dodatek č. 2 byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. R/2022/xxxx 

na 25  schůzi konané dne 17.08.2022. 

2.7 Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy:  

Příloha č. 1 – cenová nabídka na část D 

 

 
 
 
 
V  Kuřimi dne  
 
Za objednatele      Za zhotovitele 

 
 

 
 
 
 
 
 …………………….................……………. ………………………...............…………… 

Mgr. Bc. Hana Kočevová Ing. Jaroslav Bubla 
ředitelka místopředseda představenstva 

 


	Zpráva
	A – dodatek č.2 k SOD

